
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46   Del  23-05-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: GESTIONE MENSA SCOLASTICA DELLA  SCUOLA DELL'INFANZIA
STATALE E NIDO COMUNALE A.S. 2017/2018 - ATTO DI INDIRIZZO  PER AFFIDAMENTO
.



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C. n.  48  del  DEL 23.05.2017
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: GESTIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA
STATALE E  NIDO COMUNALE A.S.2017/2018- - ATTO DI INDIRIZZO PER
L'AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 8   del   31 gennaio  2017
all’oggetto: - “ Servizi Pubblici a domanda individuale . Individuazione dei servizi e
costi relativi determinazione delle entrate. Determinazione tariffe anno 2017 “ sono
state approvate le tariffe  da applicare al servizio  Mensa per l’anno 2017;

EVIDENZIATO che,  è imminente la scadenza del contratto d’appalto, e che occorre
assumere modalità organizzative e gestionali al fine di garantire e dare continuità
nell’erogazione del servizio dopo la pausa estiva;

DATO ATTO che il modulo ottimale per la gestione del servizio  di Mensa scolastica
è stato individuato nella forma dell’affidamento diretto a cooperativa locale  per
importi di affidamento inferiori ai 40.000,00 euro ,  prevista dall’art. 36  c. 2 lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016, per le seguenti ragioni:

strutturazione trilaterale del rapporto tra utenti del servizio,amministrazione
concedente e soggetto gestore;
economicità per l’Ente nell’affidamento a terzi del Servizio di Mensa  scolastica
, altrimenti più oneroso.
possibilità di ottenere per la preparazione dei pasti ed in maniera prevalente,
prodotti freschi e locali, garantendo  quindi   prodotti di qualità migliore.

Il soggetto a cui affidare il servizio, dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti
soggettivi:
compatibilità della natura giuridica e dello scopo sociale - dei soggetti con le attività
oggetto del servizio richiesto ;

solidità economica e finanziaria certificata;-
esperienza documentata nel settore oggetto del servizio;-
applicazione dei contratti collettivi nazionali e correttezza delle posizioni-
previdenziali nei confronti di tutti gli operatori;
impegno a stipulare polizze assicurative per la responsabilità civile nel corso-
delle attività prestate;

PRESO ATTO che al fine di evitare interruzioni al servizio dopo la pausa estiva, è
necessario avviare la pratica per l’affidamento del servizio mensa presso la Scuola
dell’Infanzia Statale e del  Nido comunale  presso la struttura di Viale dei Tigli n. 47
per l’ anno scolastico 2017/2018 , mediante la forma dell’affidamento diretto a

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



cooperativa , previsto per  importi di affidamento inferiori ai 40.000,00 euro,   prevista
dall’art. 36  c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO:
il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.-
prevedere che  venga approvato un progetto (capitolato)  per identificare-
l’oggetto della prestazione;

VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale N̂ 15 del 11.03.2017 avente ad oggetto:
“Approvazione  Bilancio di previsione armonizzato  2017/2019;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi e palesi;

P R O P O N E
Per i motivi esposti in premessa e che, espressamente richiamati, formano parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI fornire atto di indirizzo al responsabile del Servizio per l’affidamento del2.
servizio  di Mensa scolastica per la Scuola dell’Infanzia Statale e del Nido
comunale presso la struttura situata in viale dei Tigli n. 47  del Comune di
Montalto delle Marche, per l’anno scolastico 2017/2018 , mediante affidamento
diretto, prevista  per  importi di affidamento inferiori ai 40.000,00 euro ,  prevista
dall’art. 36  c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016

 DI  RIMANDARE a quanto stabilito con D.G.C.  8  del  31.01.2017  per l’ anno3.
scolastico  2017/2018 –per le tariffe a carico dell'utenza per  il costo di ciascun
pasto.

 di dare mandato al Responsabile del Settore competente per la predisposizione4.
degli atti amministrativi conseguenti;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime palese resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 467
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 01-06-17                                                       al  16-06-17

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             4189               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   01-06-17

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-17

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 23-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


